Nos, Alexander alio nomine Witholdus<sup>1</sup>, Dei gratia dux Lithuaniae, castellanus Trocensis ac Luceoriensis etc., notum facimus omnibus Christianifidelibus, quicumque has litteras viderint seu legerint vel audierint, nos bene deliberato animo atque ex sano maturoque consilio Reverendissimi in Christo patris, domini domini Andreae<sup>2</sup>, episcopi Vilnensis, eiusque capituli, nostrorum nobilium Christianorum, boiarorum subditorum ad perpetuae pacis servandae<sup>3</sup> cum Reverendissimo in Christo Patre, domino Ditricho<sup>4</sup>, episcopo Derpatensi, ac huius cum capitulo, nobilibus ac subditis necnon cum eiusdem civitate Derpatensi, cum omnibus subditis tam saecularibus, quam spiritualibus cunctisque, qui singulari quadam libertate gaudent,

<sup>1</sup> Vytautas (apie 1352—1430), Kęstučio sūnus, tuo metu jau išsikovojęs faktiško Lietuvos valdovo padėtį.

<sup>2</sup> Andrius (...—1398), pranciškonas, pirmasis Vilniaus vyskupas (1387—1398).

<sup>3</sup> Taip rankr., nors čia aiškiai trūksta prielinksnio ad valdomo žodžio (gal rationem?).

<sup>4</sup> Dytrichas iš Damerau, Tartu vyskupas (1378—1400).

negotiatoribus foedus misisse hac lege ac conditione, ut nos omnesque nostrae Christianae professionis tam spirituales, quam saeculares homines cum omnibus terris ac subditis nostris ac illis etiam, qui<sup>5</sup> nobiscum unum sentiunt, una cum suprascripto episcopo eiusque successoribus, capitulo atque nobilibus necnon cum civitate Derpatensi eiusque civibus ac mercatoribus, qui<sup>6</sup> singulari quadam<sup>7</sup> libertate gaudent, quodcumque in nostrum<sup>8</sup> vel horum commodum fuerit, pro posse nostro facere simus obstricti. Propterea liberum erit omnibus nobilibus et ignobilibus, civibus et negotiatoribus, spiritualibus ac saecularibus nostras terras pacifice peragrare, non secus ac nostris promittimus, et illis praecipue, qui divina afflante gratia Christi sunt cultores. Insuper non erit nobis liberum aliquod foedus inire cum principibus, magnatibus, regnis, terris, provinciis et nationibus seu saecularibus, seu spiritualibus<sup>9</sup>—[quod ipsius saepenotati domini episcopi]<sup>9</sup> terris et subditis damnum aliquod possit inferre. Hos omnes superinscriptos articulos nos, Alexander, dux Lithuaniae, ac nos, Andreas, episcopus Vilmensis, nostrumque praefatum capitulum, pro nobis nostrisque haeredibus ac successoribus nostris, nobilibus, boiaris, civitatibus, terris et subditis omni fraude excepta pro ratis ac firmis habere in perpetuos annos bona fide promittimus ac in huius foederis manifestius evidentiusque testimonium et propter meliorem futurarum rerum securitatem nos, Alexander, dux Lithuaniae, et nos, Andreas, episcopus Vilmensis, cum superius nominato capitulo, pro se suisque haeredibus et successoribus et nos, Michael alio nomine Mingalo<sup>10</sup>, et<sup>11</sup>—dom sti<sup>11</sup> <sup>12</sup>—Bratastae Domissae<sup>12</sup>, Andreas alio nomine Gastoltus<sup>13</sup>, et nos, Menemken<sup>14</sup>, Albertus alio nomine Monwid<sup>15</sup>, et<sup>16</sup>—[nos, advocatus et consules]<sup>16</sup> civitatis<sup>17</sup> Vilmensis,